ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2019 г. N 754

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В МЕТОДИКУ ОТБОРА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,

ПЛАНИРУЕМЫХ

К РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в методику

отбора инвестиционных проектов, планируемых к реализации на

территории Дальнего Востока, утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 октября 2014 г. N 1055 "Об

утверждении методики отбора инвестиционных проектов,

планируемых к реализации на территории Дальнего Востока"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 43, ст.

5893; 2015, N 1, ст. 249; N 29, ст. 4494; 2016, N 11, ст. 1547; 2017, N 20, ст.

2905; 2019, N 21, ст. 2589).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 июня 2019 г. N 754

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МЕТОДИКУ ОТБОРА ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ,

ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГО

ВОСТОКА

1. В абзаце седьмом пункта 4 слова "и (или) социальной" исключить.

2. В пункте 7:

в абзаце втором подпункта "а" слова "уполномоченными на

проведение государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации (при создании и (или)

реконструкции объектов инфраструктуры, не относящихся к классу

особо опасных, технически сложных или уникальных объектов в

соответствии со статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации)" заменить словами "в соответствии с законодательством о

градостроительной деятельности";

предложение второе абзаца второго подпункта "б" после слов "частных

инвестиций инвестиционного проекта" дополнить словами "либо

отказано в подготовке заключения".